

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO DEL MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. PMP-SA-LP-13-2025 SERVICIO PARA EL SUMINISTRO DE IMPRESOS.



ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

En la ciudad de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, siendo las 12:00 horas del día 01 de julio del 2025, reunidos en la Sala Audiovisual Dr. Rodrigo Ramírez León, con domicilio en Plaza General Pedro María Anaya No. 29, Colonia Centro, Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, con motivo de llevar a cabo el Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones de la Licitación Pública No. PMP-SA-LP-13-2025 referente a la contratación del SERVICIO PARA EL SUMINISTRO DE IMPRESOS, de conformidad con los artículos 45 y 47 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo; 54 y 57 de su Reglamento, así como por el apartado 2.5 de las bases de Licitación Pública; y con la asistencia de los integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Municipio de Pachuca de Soto, Hidalgo, se reunieron servidores públicos, áreas solicitantes y licitantes participantes cuyos nombres, representación y firma figuran al final de esta acta.

Posteriormente se lleva a cabo la Presentación y Apertura de Propuestas recibidas, revisando la documentación de forma cuantitativa, sin entrar al análisis detallado de su contenido, quedando lo siguiente:
Licitante Participante:
1 Persona Física C. Aurelio Fermín Hernández Ponce 2 Persona Física C. Alejandro Daniel Ortiz Morales, representado en este acto por la C. Teresa Morales Hernández.
Se recibe para su posterior evaluación la propuesta de:

Licitante	Observaciones	Importe Total de la Propuesta Y garantía de seriedad
C. Aurelio Fermín Hernández Ponce	 Cotiza Partida Única. Presenta propuesta técnica y económica. 	Importe de la propuesta: \$195,018.04 (Ciento noventa y cinco mil dieciocho pesos 04/100 M.N.) Monto de la garantía de seriedad: \$9,751.00 (Nueve mil setecientos
		cincuenta y un pesos 00/100 M.N.).

6

8/1

Página 1 de 4

X



COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO DEL MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. PMP-SA-LP-13-2025



No. PMP-SA-LP-13-2025
SERVICIO PARA EL SUMINISTRO DE IMPRESOS.

C. Alejandro Daniel Ortiz Morales		Importe de la propuesta: \$245,247.87 (Doscientos cuarenta y cinco mil
	Cotiza Partida Única.	doscientos cuarenta y siete pesos 87/100
	Presenta propuesta técnica y	M.N.)
	económica.	Monto de la garantía de seriedad:
		\$118,884.00 (Ciento dieciocho mil ochocientos ochenta y cuatro pesos
		00/100 M.N.).

Conforme a lo establecido en los artículos 48 y 49 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo, se recibe la propuesta del Licitante antes mencionado para su evaluación y análisis cualitativo.

Con base al artículo 47, fracción I de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo, por parte de la convocante se designa a la servidora pública la L.D. Evelyn Ordaz Rodríguez, Suplente del Presidente del Comité para firma de la proposición y por parte de los licitantes el C. Alejandro Daniel Ortiz Morales, representado en este acto por la C. Teresa Morales Hernández.

El acto de fallo de esta Licitación se dará a conocer el día 07 de julio de 2025, a las 12:00 horas, en las instalaciones que ocupa la Sala Audiovisual Dr. Rodrigo Ramírez León, con domicilio en Plaza General Pedro María Anaya No. 29, Colonia Centro, Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo.

Después de dar lectura a la presente Acta, se da por terminado este evento, siendo las 12:25 horas, del día 01 de julio del 2025, firmando todos y cada uno de los que en ella intervinieron para constancia y efecto.

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO

DEL MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO

PRESIDENTE DEL COMITÉ

L.D. Evelyn Ordaz Rodríguez

Suplente

Presidente Municipal Constitucional

Página 2 de 4

X



COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO DEL MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO

DEL MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. PMP-SA-LP-13-2025





SECRETARIO TÉCNICO DEL COMITÉ	VOCAL DEL COMITÉ
Pallux	
L.C. Joaquín Pérez Peleastre	L.D. Alberto Hinojosa Hernández
Suplente	Suplente
Secretaría de la Tesorería Municipal	Secretaría General Municipal
de Pachuca de Soto, Hidalgo.	de Pachuca de Soto, Hidalgo.
VOCAL DEL COMITÉ	VOCAL DEL COMPTE
L.M. Vicky Iveth Olvera Vega	Ing. Andres Zuyiri Guzmán
Suplente	Titular
Secretaría de Administración	Dirección de Compras y Suministros
del Municipio de Pachuca de Soto, Hidalgo.	del Municipio de Pachuca de Soto, Hidalgo.
ASESORA DEL COMITÉ	ASESOR DEL COMITÉ
L.D. Dalila Anahi Badillo Santos	L.C. Armando Jaén Téllez
Titular	Suplente
Secretaría de la Contraloría y transparencia	Sindicatura Hacendaria
del Municipio de Pachuca de Soto.	del Municipio de Rachuca de Soto.
ASESOR DEL COMITÉ	ÁREA SOLICITANTE
Lic. Víctor Manuel González Chino	L.C. Leonel Villalobos Martínez
Suplente	Director Administrativo de la Secretaría

X

8

Dirección General Jurídica

del Municipio de Pachuca de Soto, Hidalgo.

Página 3 de 4

de Seguridad Pública, Tránsito y Vialidad

del Municipio de Pachuca de Soto, Hidalgo.



COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO

DEL MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. PMP-SA-LP-13-2025



SERVICIO PARA EL SUMINISTRO DE IMPRESOS.				
ÁREA/SOLICITANTE L.C. y L.D. Carlos Alfonso Sánchez Félix	ÁREA SOLICITANTE Lic. Røquel Gølvez Monroy			
Encargado de la Dirección de Servicios Generales del Municipio de Pachuca de Soto, Hidalgo.	Auxiliar Administrativo de la Dirección de Protección Civil, Bomberos y Gestión Integral de Riesgos Municipal de Pachuca de Soto, Hidalgo.			
ÁREA SONCITANTE	INVITADO			
L.D. Juan Ramón Spberanes Ibarra Oficial Mayor del H. Ayuntamiento del Municipio de Pachuca de Soto, Hidalgo.	Lic. Florencia Griselda Jiménez Valencia Representante de la Secretaría de Contraloría del Estado.			
LICITANTES PARTICIPANTES				
C. AURELIO FERMÍN HERNÁNDEZ PONCE	Tevera Hoole, Hemandon A C. ALEJANDRO DANIEL ORTIZ MORALES			

Página 4 de 4